
Об утверждении Перечня должностей служащих Агентства Республики Казахстан по 
регулированию и развитию финансового рынка

Указ Президента Республики Казахстан от 11 ноября 2019 года № 204
      В соответствии со статьей 15-11  Республики Казахстан от 4 июля 2003 года Закона
"О государственном регулировании, контроле и надзоре финансового рынка и 
финансовых организаций" ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  должностей служащих Агентства Республики Перечень
Казахстан по регулированию и развитию финансового рынка.
      2. Предоставить право Агентству Республики Казахстан по регулированию и 
развитию финансового рынка к наименованиям должностей, указанным в Перечне 
должностей служащих Агентства Республики Казахстан по регулированию и развитию 
финансового рынка, применять специальные дополнительные наименования, 
характеризующие специфику их деятельности.
      3. Настоящий Указ вводится в действие с 1 января 2020 года.
      Президент 
Республики Казахстан К. Токаев

 

УТВЕРЖДЕН 
Указом Президента Республики 

Казахстан от 11 ноября 2019 
года № 204

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей служащих Агентства Республики Казахстан по регулированию и 
развитию финансового рынка

      Руководитель Аппарата Агентства Республики Казахстан по регулированию и 
развитию финансового рынка
      Директор департамента
      Заместитель директора департамента
      Начальник управления
      Заместитель начальника управления1

      Помощник, советник Председателя Агентства Республики Казахстан по 
регулированию и развитию финансового рынка
      Пресс-секретарь
      Начальник отдела2

      Главный специалист
      Ведущий специалист



      Специалист
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
 Вводится при штатной численности управления в составе департамента не менее 10 1

единиц
       Вводится в самостоятельных управлениях2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


